PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ÍWATffiT§§
ESTADO DO ESPíRITO SANTO

SÕo Moteus - ES, 28 de moio de 202C

oF/PMSM/SMGAB No 1 67 /2020

EXC ELENTíSS IUO VEREADOR

SR. JORGE LUIZ RECTA DE JESUS

PRESIDENTE DA CÂUNNN MUNICIPAL DE SÃO MAIEUS

A§§UNTO:'RE§PO§TA DA(§) INDICAÇÃO(ÔES) Nos: 181, 182, 183, I84, 185,

18ó, 187, I88, 189, 190, 193, 194,195,196,197,É198/202CI"

Senhor Presidente,

informo o Vosso Excelêncjo que recebemos o indiccçÕo ern epígi'cÍe e c
encominhomos os Secretorios fins pcro ovclioÇÕo qucnto c pi:s:ibiiiicc{e de
otendimenfo.

Registromos que iÕo logo sejo possível o otendimento clos sugestÕes

opresentcdos, estoremos informondo o estcr Egregicr Cosr,r cle ieis, reolçondo o
indispensovel popel exercido pelo Pcder Legisloiivo l-rcs p;"oposiçÕes

opresentodos.

Outrossim, nÕo podemos oividor de que o Poder Execuiivo \4unicipol oindo
encontro-se Co[r^r porcos recursos pcJrc execuçÕc dcs oiivi,j,:,rrJes i:i;biiccs,
inclusive corivivendo com umc recessÕo finonceiro o que ie'r' iit-riros.fo oc
Gestor Pubiico o priorizoçÕo de demonclos bósicos e inclisp';ní';eis píJiCI o

ou oçÕes. visoncio o mohutençoo clo equiiibrio dos contos publiccs.
r tl

Nestes termos, sem ofostor do necessorio nci'inonio entre os Poderes,

olinhodo o imperi ernobilidcrde do Executivo Murricipol, renretemos o
presenie ofício, nos ondo o inteiro di§posiçÕo porc esclcrecimentos ou

informoçÕes co ores, necessorios e indispensóveis oc interes:e pubiico.

.§

Atenciosom

populoçÕo deste , sendo cornpelido o postergor olgurts inveslirnenios